Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

Solicitação dos moradores que reivindicam a limpeza do terreno em frente a Euro Fitness

academia  que  é  um verdadeiro  depósito  de  lixo  situado  na  Floriano  Peixoto   2733

esquina com a Rua Natal, Bairro Aparecida pois o mesmo se encontra com mato alto,

entulho de construção espalhado e água parada, servindo de moradia de diversos animais,

como  ratos,  escorpiões,  entre  outros,  colocando  em  risco  as  pessoas  que  residem  nas

proximidades do terreno.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de a referida reivindicação é pertinente,

visto que a área apresenta mato muito alto, a população tende a jogar entulhos e lixos no local,

propiciando a atração de animais peçonhentos e ratos. Além disso, na época de chuvas, devido

o  entulho  acumulado,  junta-se  água  parada,  o  que  favorece  a  proliferação  do  mosquito

transmissor  da  dengue.  Solicita-se  providências  de  caráter  urgente,  junto  ao  Órgão

Competente, visando à manutenção e reparos necessários no local acima referido.  .

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de abril de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

22
52

43
92

7/
62

76
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96544/2024

APROVADO
9ª Reunião Ordinária - 11/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente